



17 de febrero de 2021

En Granada, siendo las 10.00 horas del día diecisiete de febrero del año dos mil veintiuno, bajo la presidencia del Sr. Decano D. Mariano Sánchez Martínez, se reúne en sesión ordinaria, la Comisión de Gobierno de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología. La reunión ha tenido lugar por videoconferencia utilizando el sistema Google Meet.

Tras el debate de los puntos del orden del día, se adoptan los siguientes:

## **ACUERDOS**

**PRIMERO.-** Aprobar, por asentimiento, el Acta de la sesión constitutiva, el Acta de la sesión ordinaria anterior y de la sesión extraordinaria, celebrada el 8 de febrero de 2021.

**SEGUNDO.-** Informar favorablemente, en espera de la decisión de los órganos de gobierno del Departamento de Ciencia Política y de la Administración, del Plan de Compatibilización de Estudios Oficial (Doble Grado) de Ciencias Políticas y de la Administración y Sociología.

**TERCERO.-** Informar favorablemente, por asentimiento, de la propuesta de Premios Extraordinarios del Grado en Ciencias Políticas y de la Administración y del Grado en Sociología del Curso Académico 2019-2020.

**CUARTO.-** Aprobar, por asentimiento, una mención para el mejor expediente en el Doble Grado en Derecho y Ciencias Políticas y de la Administración del Curso Académico 2019-2020 para Doña Marta Lucena Pérez.





**QUINTO.-** Tras un debate al respecto, se decide por unanimidad aprobar el Programa de Actividades del Día de la Facultad del año 2021.

**SEXTO.-** Resolver, por unanimidad, la siguiente solicitud de reconocimiento de créditos para la actividad "La violencia de género desde un enfoque feminista interdisciplinar": 1 crédito de optatividad para las titulaciones de la Facultad.

Sin más intervenciones ni asuntos que tratar, el Sr. Decano agradece la asistencia a todos los presentes y levanta la sesión de la Comisión de Gobierno a las 12.10 horas del día de la fecha que figura en el encabezamiento, de lo que doy fe como Secretaria de la Comisión de Gobierno.

Vº Bº

Mariano Sánchez Martínez

**Nieves Saniger Martínez** 

Decano

Secretaria